
         Classificação final 
         Resultados oficiais

Cl N.º NOME Classe 1ª Mão 2ª Mão Penaliz. TOTAL

ADAPTADA

1 2 João Alves ADAP 1:29:00 1:43:00 3:12:00

2 3 Nelson Rosado ADAP 1:39:00 1:41:00 3:20:00

3 5 Jorge Faustino ADAP 1:29:00 1:57:00 3:26:00

4 4 Luís França ADAP 1:34:00 1:57:00 3:31:00

5 1 Rita Alves ADAP 1:52:00 2:02:00 3:54:00

1 PONEI

1 8 Mónica Neto 1PON 2:08:00 2:12:00 4:20:00

2 6 Henrique Rodrigues 1PON 2:09:00 2:27:00 4:36:00

3 7 Miguel Faria 1PON 2:35:00 2:33:00 5:08:00

2 PONEIS

1 10 Raul Dias 2PON 2:03:00 2:11:00 4:14:00

2 12 Rodrigo Silva Jr. 2PON 2:07:00 2:27:00 4:34:00

3 37 João Vítor Frias 2PON 2:27:00 2:54:00 5:21:00

4 11 Dário Aleixo 2PON 3:01:00 2:47:00 5:48:00

1 CAVALO

CAMPEONATO NACIONAL DE DERBY DE ATRELAGEM

CAMPEONATO NACIONAL DE DERBYS

CLASSIFICAÇÃO FINAL

1 CAVALO

1 22 Hugo Gomes 1CAV 1:39:00 2:03:00 3:42:00

2 20 Carlos Ferreira 1CAV 1:40:00 2:10:00 3:50:00

3 25 Vasco Lima 1CAV 1:51:00 2:16:00 4:07:00

4 13 Fernando Almeida 1CAV 1:55:00 2:19:00 4:14:00

5 16 Carlos Rosa 1CAV 1:43:00 2:31:00 4:14:00

6 19 Pedro Gomes 1CAV 2:13:00 2:06:00 4:19:00

7 17 Carla Dinis 1CAV 2:07:00 2:19:00 4:26:00

8 14 Gilberto Rodrigues 1CAV 2:10:00 2:23:00 4:33:00

9 21 Hugo Serra 1CAV 2:07:00 2:34:00 4:41:00

10 15 André Filipe Marques 1CAV 2:26:00 2:17:00 4:43:00

11 18 José Manuel Pinto 1CAV 2:32:00 2:36:00 5:08:00

12 24 Sílvio Madeira 1CAV 3:12:00 2:24:00 5:36:00

El. 23 João Magalhães Silva 1CAV ###### ###### #########

PARELHAS

1 28 Rui Santos 2CAV 2:20:00 2:19:00 4:39:00

2 26 Eduardo Ribeiro 2CAV 2:06:00 2:38:00 4:44:00

3 31 Ricardo Batista 2CAV 2:17:00 2:38:00 4:55:00

4 35 Inácio Sousa 2CAV 2:17:00 2:43:00 5:00:00

5 27 Rui Pedro Soares 2CAV 2:12:00 2:49:00 5:01:00

6 32 Raquel Niza 2CAV 2:45:00 2:44:00 5:29:00

7 30 Vítor Frias 2CAV 2:55:00 2:53:00 5:48:00

8 36 Aurélio Sousa 2CAV 3:22:00 3:38:00 7:00:008 36 Aurélio Sousa 2CAV 3:22:00 3:38:00 7:00:00

El. 33 João Dinis 2CAV 2:12:00 5:55:55 8:07:55

Data 14-Nov-09



         Classificação final 
         Resultados oficiais

N.º NOME ATRELAGEM Tempo Bolas Penaliz. TOTAL

** ADAPTADA
4 Luís França ADAP 1:57:00 1:57:00
2 João Alves ADAP 1:43:00 1:43:00
5 Jorge Faustino ADAP 1:57:00 1:57:00
3 Nelson Rosado ADAP 1:41:00 1:41:00
1 Rita Alves ADAP 1:52:00 0:10:00 2:02:00

** 1 PONEI
6 Henrique Rodrigues 1PON 2:12:00 0:15:00 2:27:00
7 Miguel Faria 1PON 2:28:00 0:05:00 2:33:00
8 Mónica Neto 1PON 2:12:00 2:12:00

** 2 PONEIS
37 João Vítor Frias 2PON 2:39:00 0:15:00 2:54:00
10 Raul Dias 2PON 2:11:00 2:11:00
11 Dário Aleixo 2PON 2:32:00 0:15:00 2:47:00
12 Rodrigo Silva Jr. 2PON 2:22:00 0:05:00 2:27:00

** 1 CAVALO
14 Vasco Lima 1CAV 2:06:00 0:10:00 2:16:00
19 André Filipe Marques 1CAV 1:57:00 0:20:00 2:17:00
24 Carlos Rosa 1CAV 2:11:00 0:20:00 2:31:00
18 Carla Dinis 1CAV 2:14:00 0:05:00 2:19:00
15 Hugo Gomes 1CAV 1:58:00 0:05:00 2:03:00
13 Carlos Ferreira 1CAV 2:05:00 0:05:00 2:10:00
25 João Magalhães Silva 1CAV 55:55:00 0:10:00 56:05:00
22 José Manuel Pinto 1CAV 2:16:00 0:20:00 2:36:00
20 Hugo Serra 1CAV 2:14:00 0:20:00 2:34:00

CAMPEONATO NACIONAL DE DERBYS
Final - 2ª Mão

DERBY DE ATRELAGEM

20 Hugo Serra 1CAV 2:14:00 0:20:00 2:34:00
23 Gilberto Rodrigues 1CAV 2:18:00 0:05:00 2:23:00
21 Sílvio Madeira 1CAV 2:19:00 0:05:00 2:24:00
16 Fernando Almeida 1CAV 2:04:00 0:15:00 2:19:00
17 Pedro Gomes 1CAV 2:06:00 2:06:00

** PARELHAS
26 Eduardo Ribeiro 2CAV 2:28:00 0:10:00 2:38:00
30 Vítor Frias 2CAV 2:43:00 0:10:00 2:53:00
35 Inácio Sousa 2CAV 2:08:00 0:35:00 2:43:00
27 Rui Pedro Soares 2CAV 2:19:00 0:30:00 2:49:00
31 Ricardo Batista 2CAV 2:23:00 0:15:00 2:38:00
28 Rui Santos 2CAV 2:04:00 0:15:00 2:19:00
32 Raquel Niza 2CAV 2:29:00 0:15:00 2:44:00
33 João Diniz 2CAV 5:55:55 5:55:55
36 Aurélio Sousa 2CAV 2:58:00 0:40:00 3:38:00

         Classificação final 
         Resultados oficiais

Cl. NOME CLASSE Tempo Bolas Penaliz. TOTAL

ADAPTADA
1 Rita Alves ADAP 1:42:00 0:10:00 1:52:00
3 Nelson Rosado ADAP 1:29:00 0:10:00 1:39:00
2 João Alves ADAP 1:24:00 0:05:00 1:29:00
5 Jorge Faustino ADAP 1:24:00 0:05:00 1:29:00
4 Luís França ADAP 1:29:00 0:05:00 1:34:00

1 PONEI
8 Mónica Neto 1PON 2:08:00 2:08:00
6 Henrique Rodrigues 1PON 1:59:00 0:10:00 2:09:00
7 Miguel Faria 1PON 2:20:00 0:15:00 2:35:00

2 PONEIS
11 Dário Aleixo 2PON 2:36:00 0:25:00 3:01:00
10 Raul Dias 2PON 1:58:00 0:05:00 2:03:00
12 Rodrigo Silva Jr. 2PON 1:57:00 0:10:00 2:07:00
37 João Vítor Frias 2PON 2:27:00 2:27:00

1 CAVALO

Final - 1ª Mão

DERBY DE ATRELAGEM
CAMPEONATO NACIONAL DE DERBYS

1 CAVALO
22 José Manuel Pinto 1CAV 2:17:00 0:15:00 2:32:00
20 Hugo Serra 1CAV 1:52:00 0:15:00 2:07:00
25 João Magalhães Silva 1CAV 10:39:00 Elm



13 Carlos Ferreira 1CAV 1:40:00 1:40:00
16 Fernando Almeida 1CAV 1:40:00 0:15:00 1:55:00
19 André Filipe Marques 1CAV 2:01:00 0:25:00 2:26:00
17 Pedro Gomes 1CAV 2:03:00 0:10:00 2:13:00
14 Vasco Lima 1CAV 1:51:00 1:51:00
21 Sílvio Madeira 1CAV 2:57:00 0:15:00 3:12:00
15 Hugo Gomes 1CAV 1:39:00 1:39:00
18 Carla Dinis 1CAV 2:02:00 0:05:00 2:07:00
24 Carlos Rosa 1CAV 1:43:00 1:43:00
23 Gilberto Rodrigues 1CAV 2:10:00 2:10:00

PARELHAS
36 Aurélio Sousa 2CAV 2:42:00 0:40:00 3:22:00
27 Rui Pedro Soares 2CAV 2:12:00 2:12:00
28 Rui Santos 2CAV 2:10:00 0:10:00 2:20:00
35 Inácio Sousa 2CAV 2:02:00 0:15:00 2:17:00
33 João Dinis 2CAV 1:52:00 0:20:00 2:12:00
30 Vítor Frias 2CAV 2:20:00 0:35:00 2:55:00
26 Eduardo Ribeiro 2CAV 2:06:00 2:06:00
31 Ricardo Batista 2CAV 2:07:00 0:10:00 2:17:00
32 Raquel Niza 2CAV 2:30:00 0:15:00 2:45:00


